
 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 
JĒKABPILS NOVADA DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

Jēkabpils novadā 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils novada domes 

30.01.2025. lēmumu Nr.71 

(protokols Nr.1, 72.§) 
 

30.01.2025. Saistošie noteikumi Nr.3 

 

 

Grozījumi Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.27 

“Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību nolikums” 

 

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma  

10.panta piekto daļu 

 

Izdarīt Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.27 

“Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 130. nr.; 2023, 86. nr.) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 7.1. apakšpunktā skaitli un vārdu “15. maija” ar skaitli un vārdu “1. maija”. 

2. Izteikt  7.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4. viena makšķernieka un zemūdens mednieka diennakts lomā (izņemot Jēkabpils novada 

pašvaldības rīkotajās vai ar Jēkabpils novada pašvaldību saskaņotajās sacensībās, kurās loma 

lielums nevar pārsniegt Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.800 

"Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi" noteikto) atļauts uzglabāt un paturēt 

šādas limitētās zivju sugas: 

7.4.1. līdakas, zandartus – 3 gab., ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā paturēt atļautajām katras 

sugas zivīm var būt garumā virs 75 cm; 

7.4.2. samus – 5 gab.; 

7.4.3. līņus – 5 gab.; 

7.4.4. plaužus – 5 kg; 

7.4.5. karpas – 2 gab., katra ne lielāka par 2 kg; 

7.4.6. zušus – 1 gab.; 

7.4.7. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis – 5 kg kopā.” 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.6. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“7.6. makšķerniekiem aizliegts iegūt baltos amūrus, zemūdens medniekiem aizliegts iegūt baltos 

amūrus un karpas.” 

4. Svītrot 8. un 9. punktu. 

5. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā:  

“11. Pārvietoties pa ūdenskrātuves teritoriju, izņemot ūdenstransporta zonu (skatīt šī nolikuma 

1.pielikumu), aizliegts ar kuģošanas un citiem peldošiem līdzekļiem, kuru mehāniskā dzinēja jauda 



pārsniedz 3,7 kW, izņemot valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu ūdenstransportu, kas pilda 

dienesta pienākumus, kā arī to Valsts vides dienesta vai pašvaldības pilnvaroto personu 

ūdenstransportu, kuras veic vides normatīvo aktu ievērošanas kontroli, tajā skaitā zvejas kontroli.” 

6. Aizstāt 12. punktā vārdus “sabiedrisko kārtību” ar vārdiem  “Jēkabpils Mežaparka 

un Radžu ūdenskrātuves teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību”. 

7. Izteikt 13. un 14. punktu šādā redakcijā: 

“13. Licencētā makšķerēšana Radžu ūdenskrātuvē atļauta tikai iegādājoties vai saņemot kādu no 

šādām licencēm: 

13.1. vienas diennakts licence makšķerēšanai (izņemot makšķerēšanu no ledus) 5,00 euro;   

13.2. vienas diennakts licence makšķerēšanai no ledus 2,00 euro; 

13.3. gada licence makšķerēšanai 100,00 euro; 

13.4. gada licence ar atlaidi makšķerēšanai 25,00 euro; personām, kas vecākas par 65 

gadiem, personām ar invaliditāti, politiski represētām personām, Radžu 

ūdenskrātuves krastu zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem, personas no 

daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm, kuru aprūpē ir bērns ar invaliditāti vai pilngadīga 

persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tai noteikta I vai II invaliditātes 

grupa, un kurām saskaņā ar valstī īstenoto Latvijas Goda ģimenes apliecības 

programmu ir piešķirta Latvijas Goda ģimenes apliecība (uzrādot attiecīgu 

dokumentu); 

13.5. gada bezmaksas licence makšķerēšanai: bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem, bez 

skaita ierobežojuma. 

14. Maksimālais izsniedzamo vienas diennakts licenču skaits diennaktī: 

14.1. licencētajai makšķerēšanai – nav ierobežots; 

14.2. vēžošanai – nav ierobežots; 

14.3. zemūdens medībām – 3.” 

8. Izteikt 16. punktu šādā redakcijā:  

“16. Vēžošana Radžu ūdenskrātuvē atļauta iegādājoties vienas diennakts vēžošanas licenci -  5,00 

euro”.  

9. Aizstāt 17.2. apakšpunktā vārdu “dienas”  ar vārdu “diennakts”.  

10. Izteikt saistošo noteikumu 1. un 2. pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikums, 

2.pielikums).  

 

 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs                   R.Ragainis 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  

 

 

 

  



1.pielikums 

Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves 

licencētās makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību nolikumam 

Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību vietas shēma 



2.pielikums 

1. Vienas diennakts licence makšķerēšanai (izņemot makšķerēšanu no ledus) 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

VIENAS DIENNAKTS LICENCE  

MAKŠĶERĒŠANAI  

(izņemot makšķerēšanu no ledus)  

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 

Derīga:   

no 20___.gada__.___________, plkst.____ 

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 5,00 EUR 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

VIENAS DIENNAKTS LICENCE  

MAKŠĶERĒŠANAI  

(izņemot makšķerēšanu no ledus)  

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____ 

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 5,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 

               (vārds, uzvārds) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 

                   (paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, 

vēžošanu un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā 

pusē. Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

Viena makšķernieka diennakts lomā 

drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus – 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. karpas – 2 gab., katra ne lielāka par 

2 kg; 

6. zušus – 1 gab.; 

7. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis 

– 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus. 
 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu 

laikā pēc derīguma termiņa beigām licenču 

nodošanas vietā) 

 

Licences darbības laikā noķertās zivis: 

 

Makšķernieka paraksts:            

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

   

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


2. Vienas diennakts licence makšķerēšanai no ledus 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

VIENAS DIENNAKTS LICENCE  

MAKŠĶERĒŠANAI  NO LEDUS 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____ 

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 2,00 EUR 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

VIENAS DIENNAKTS LICENCE  

MAKŠĶERĒŠANAI  NO LEDUS 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____  

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 2,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 

               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 

                   (paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, 

vēžošanu un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā 

pusē. Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

Viena makšķernieka diennakts lomā 

drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus - 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. karpas – 2 gab., katra ne lielāka par 

2 kg; 

6. zušus – 1 gab.; 

7. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis 

– 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus. 

 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu 

laikā pēc derīguma termiņa beigām licenču 

nodošanas vietā) 

 

Licences darbības laikā noķertās zivis: 

 

Makšķernieka paraksts:           

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

   

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


3. Gada licence makšķerēšanai 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

GADA LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga: 

no 20___.gada___.__________ 

līdz 20__.gada 31.decembrim 

 

Licences cena: 100,00 EUR 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

 

GADA LICENCE MAKŠĶERĒŠANAI 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga:  

no 20___.gada___.___________ līdz 20___.gada 31.decembrim 

 

Licences cena: 100,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 

               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 

                  (paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu 

un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā pusē. 

Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

 

Viena makšķernieka diennakts lomā 

drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus – 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. karpas – 2 gab., katra ne lielāka par 

2 kg; 

6. zušus – 1 gab.; 

7. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis 

– 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus. 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu laikā 

pēc derīguma termiņa beigām licenču nodošanas 

vietā). 

 

Licences darbības laikā noķertās zivis: 

 

Makšķernieka paraksts:            

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


4. Gada licence ar atlaidi makšķerēšanai 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

GADA LICENCE AR ATLAIDI 

MAKŠĶERĒŠANAI 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga: 

no 20___.gada___.__________ 

līdz 20__.gada 31.decembrim 

 

Licences cena: 25,00 EUR 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

 

GADA LICENCE AR ATLAIDI MAKŠĶERĒŠANAI 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga: 

no 20___.gada___.___________ līdz 20__.gada 31.decembrim 

 

Licences cena: 25,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 

               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 

               (paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu 

un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā pusē. 

Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

Viena makšķernieka diennakts lomā 

drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus – 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. karpas – 2 gab., katra ne lielāka par 

2 kg; 

6. zušus – 1 gab.; 

7. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis 

– 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus. 

 

 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu laikā 

pēc derīguma termiņa beigām licenču nodošanas 

vietā). 

 

Licences darbības laikā noķertās zivis: 

 

Makšķernieka paraksts:            

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

   

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


5. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai  

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

GADA BEZMAKSAS LICENCE 

MAKSĶERĒŠANAI 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga: 

no 20___.gada___.__________ 

līdz 20__.gada 31.decembrim 

 

Licences cena: bezmaksas 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

 

GADA BEZMAKSAS LICENCE MAKSĶERĒŠANAI 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                       

Nr._______ 

 

Derīga:  

no 20__.gada___._______līdz 20__.gada 31.decembrim 

 

Licences cena: bezmaksas 

Licence izdota:  _______________________________ 

               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 

                   (paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu 

un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā pusē. 

Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

Viena makšķernieka diennakts lomā 

drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus – 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. karpas – 2 gab., katra ne lielākas 

par 2 kg; 

6. zušus – 1 gab.; 

7. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis 

– 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus. 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu laikā 

pēc derīguma termiņa beigām licenču nodošanas 

vietā). 

 

Licences darbības laikā noķertās zivis: 

 

Makšķernieka paraksts:  

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

   

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


6. Vienas diennakts vēžošanas licence 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

VIENAS DIENNAKTS 

VĒŽOŠANAS LICENCE 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____ 

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 5,00 EUR 

 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

 

VIENAS DIENNAKTS VĒŽOŠANAS LICENCE 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____  

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 5,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 
               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 
                       (paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu 

un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā pusē. 

Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

Viena vēžotāja diennakts lomā drīkst 

uzglabāt un paturēt: 

 

1. Vēžus – ne vairāk kā 50 gab.; 

2. minimālais pieļaujamais vēža 

garums – 10 cm; 

 

Aizliegts paturēt mātītes ar 

redzamiem ikriem. 

 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu laikā 

pēc derīguma termiņa beigām licenču nodošanas 

vietā). 

 

Licences darbības laikā noķertie vēži: 

Vēža garums 

(cm) 

Skaits 

(gab.) 

Atlaisto vēžu skaits 

(ar ikriem, mazāki 

par 10 cm) (gab.) 

  

 

  

    

 

Vēžotāja paraksts:     

 

 

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


7. Sezonas licence zemūdens medībām 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

SEZONAS LICENCE 

ZEMŪDENS MEDĪBĀM 

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 
 

Derīga: no 1. jūnija līdz 31. decembrim vai 

līdz pirmajam ledum                                                                                         

Izsniegta: 20____. gada ___. ____________ 

 

Licences cena: 145,00 EUR 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

 

SEZONAS LICENCE ZEMŪDENS MEDĪBĀM  

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 
 

Derīga: no 1. jūnija līdz 31. decembrim vai līdz pirmajam 

ledum                                                                                         

Izsniegta: 20____. gada ___. _____________ 

 

Licences cena: 145,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 
               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 
(paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu 

un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā pusē. 

Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez 

ierakstiem, obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē 

www.manacope.lv. 

 

Viena zemūdens mednieka diennakts 

lomā drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus – 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. zušus – 1 gab.; 

6. pārējo iepriekš neminēto sugu zivis 

– 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus un 

karpas. 

 

 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu laikā 

pēc derīguma termiņa beigām licenču nodošanas 

vietā). 

Licences darbības laikā iegūtās zivis: 

 

 

Zemūdens mednieka paraksts:             

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

   

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


8. Vienas diennakts licence zemūdens medībām 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, LV-5202 

 

VIENAS DIENNAKTS LICENCE 

ZEMŪDENS MEDĪBĀM  

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 

 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____ 

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 15,00 EUR 

Ar Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemledus medību  

nolikumu esmu iepazinies 

 

____________________________________________ 

(vārds, uzvārds) 

 

____________________________________________ 

(makšķernieka personas kods) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs) 

 

____________________________________________ 

( e-pasta adrese saziņai) 

 

____________________________________________ 

(licences saņēmēja paraksts) 

 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 

Reģ.Nr.40900038701, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, 

www.jekabpils.lv 

Vides aizsardzības speciālista t.: 20288065 

 

VIENAS DIENNAKTS LICENCE ZEMŪDENS 

MEDĪBĀM  

Radžu ūdenskrātuvē                                                                        

Nr._______ 

 

Derīga:  

no 20___.gada__.___________, plkst.____  

līdz 20___.gada __.__________, plkst.____ 

 

Licences cena: 15,00 EUR 

Licence izdota:  _______________________________ 

               (vārds, uzvārds, ) 

Licenci izsniedza: _____________________________ 

(paraksts) 

Kas jāzina licences īpašniekiem 

1. Bez personas datu un makšķerēšanas datuma norādes licence uzskatāma par 

nederīgu. 

2.  Makšķerējot, vēžojot un nodarbojoties ar zemūdens medībām  ievērojiet 

Ministru kabineta 22.12.2015 noteikumus Nr. 800 "Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi" un Nolikumu par licencēto makšķerēšanu, vēžošanu 

un zemūdens medībām Radžu ūdenskrātuvē. 

3. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no to veida obligāti jāreģistrē savus 

lomus. Neelektronisko makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību licenču 

īpašniekiem jāaizpilda lomu uzskaites tabulu, kas atrodas šīs licences otrā pusē. 

Piecas dienas pēc licences derīguma termiņa beigām licenci ar vai bez ierakstiem, 

obligāti jānodod licenču nodošanas vietās vai lomu jāreģistrē www.manacope.lv. 

 

Viena zemūdens mednieka diennakts 

lomā drīkst uzglabāt un paturēt šādas 

limitētās zivju sugas: 

 

1. līdakas, zandartus – 3 gab., 

ievērojot, ka tikai viena no 3 lomā 

paturēt atļautajām katras sugas zivīm 

var būt garumā virs 75 cm; 

2. samus – 5.gab.; 

3. līņus – 5 gab.; 

4. plaužus – 5 kg; 

5. zušus – 1 gab.; 

6. pārējo iepriekš neminēto sugu 

zivis – 5 kg kopā. 

 

Aizliegts iegūt baltos amūrus un 

karpas. 

 

 

 

Lomu uzskaites forma (nododama piecu dienu laikā 

pēc derīguma termiņa beigām licenču nodošanas 

vietā). 

 

Licences darbības laikā iegūtās nozvejotās zivis: 

 

Zemūdens mednieka paraksts:             

Suga Skaits Svars 

   

   

   

   

   

   

   

   

  

https://likumi.lv/ta/id/329539-nolikums-par-licenceto-makskeresanu-racenu-ezera
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/279205-makskeresanas-vezosanas-un-zemudens-medibu-noteikumi


3.pielikums 

Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves 

licencētās makšķerēšanas, vēžošanas 

un zemūdens medību nolikumam 

 

Jēkabpils novada Radžu ūdenskrātuves licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību nolikuma grozījumu saskaņojumi 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumiem Nr.799 “Licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 10.punktam, saistošo noteikumu 

grozījumu projekts un to paskaidrojuma raksts  

 

SASKAŅOTS:  

 

Zemkopības ministrijā 13.12.2024., Nr. 4.1-2e/2225/2024 

 

Valsts zinātniskajā institūtā "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts 

"BIOR"" 27.12.2024., Nr. 30-1/295-e 

 

Valsts vides dienestā 19.12.2024., Nr. 2.3/2473/LA/2024  

  



Jēkabpils novada domes 2025. gada 30. janvāra saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi 

Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija saistošajos noteikumos Nr.27 “Jēkabpils 

novada Radžu ūdenskrātuves licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

nolikums” paskaidrojuma raksts 

 

 Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

Saistošo noteikumu mērķis un 

izdošanas nepieciešamības 

pamatojums 

Zvejniecības likuma 10. panta piektā daļa nosaka, ka 

pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto 

makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām 

zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos 

ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto 

makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām 

zemūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta 

makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību 

izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 

Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu 

Nr. 799 "Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība" 7.punkts nosaka, ka 

organizētājs izstrādā attiecīgo ūdeņu licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību 

nolikumu. Noteikumu 10. punkts paredz nepieciešamos 

saskaņojumus, savukārt 15.punkts paredz, ka pašvaldība 

izdod saistošos noteikumus. 

Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos 

Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 

noteikumi” 24.punkts paredz aizlieguma termiņu no 

laivām un citiem peldošiem līdzekļiem. 

Jēkabpils novada domes 2023.gada 26.oktobra Saistošo 

noteikumu Nr.37 “Par Jēkabpils Mežaparka un Radžu 

ūdenskrātuves teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

35.punkts nosaka nosacījums par atrašanos Radžu 

ūdenskrātuvē ar kuģošanas un citiem peldošiem 

līdzekļiem. 

Saistošo noteikumu fiskālā ietekme 

uz pašvaldības budžetu 
Ietekme uz pašvaldības budžetu netiek prognozēta. 

Saistošo noteikumu sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Saistošo noteikumu īstenošana nodrošinās iedzīvotājiem 

nepieciešamā pakalpojuma pieejamību Radžu 

ūdenskrātuvē, tādējādi radot vienlīdzīgas tiesības un 

iespējas saņemt kvalitatīvu pakalpojumu. Tiešie ieguvēji 

būs Jēkabpils novada iedzīvotāji un viesi, kuri nodarbojas 

ar makšķerēšanu Radžu ūdenskrātuvē.  

Saistošo noteikumu ietekme uz 

administratīvajām procedūrām un to 

izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, 

gan fiziskajām personām un 

nevalstiskā sektora organizācijām, 

gan budžeta finansētām institūcijām 

Netiek prognozēta. 

Saistošo noteikumu ietekme uz 

pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Netiek prognozēta. 



Saistošo noteikumu izpildes 

nodrošināšana 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Jēkabpils novada 

Attīstības pārvalde. 

Saistošo noteikumu prasību un 

izmaksu samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām, saņemtais 

sabiedrības viedoklis 

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana veikta atbilstoši 

Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam – 

saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts no 

2025.gada 8.janvāra līdz 2025.gada 22.janvārim tika 

publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē  

www.jekabpils.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Minētajā termiņā iedzīvotāju ierosinājumi nav saņemti. 

 

 Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs                R.Ragainis 

  

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

http://www.jekabpils.lv/

